Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2015/BIMESTRE MARCO - ABRIL

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso Ill)

R$ 1,00

DiVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

Em 31 Dez 2014
(A)

Em 28 Fev 2015
(B)

Em 30 Abr 2015
©

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (I)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I - 1I)
RECEITAS DE PRIVATIZACOES (1V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

13.993.504,22
33.066.769,17
33.154.010,10
0,00

87.240,93
-19.073.264,95
0,00

0,00

12.360.001,75
34.828.687,92
34.828.687,93
0,00

0,01
-22.468.686,17
0,00

0,00

12.151.192,71
41.496.884,52
41.5633.735,18
0,00

36.850,66
-29.345.691,81
0,00

0,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA (VI) = (Ill + IV = V)

-19.073.264,95

-22.468.686,17

-29.345.691,81

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Jan a Abr 2015
- (C-B) (C-A)
VALOR -6.877.005,64 -10.272.426,86

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31 Dez 2014 Em 28 Fev 2015 Em 30 Abr 2015
(A) ) ©)
DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII) 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES (Vi) 44.607.766,53 45.426.014,11 46.971.091,73
Disponibilidade de Caixa Bruta 12.657,32 15.396,58 15.614,54
Investimentos 44.605.482,05 45.410.617,53 46.955.477,19
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 10.372,84 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII) -44.607.766,53 -45.426.014,11 -46.971.091,73
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX = X)

-44.607.766,53

-45.426.014,11

-46.971.091,73

FONTE:

JOACABA , 25/05/2015

FERNANDA BRAGA
Contadora CRC SC 038262/0-9

IRIA FLAMIA RODRIGUEZ
SECRETARIA DE FINANCAS

RAFAEL LASKE
PREFEITO DE JOACABA



